
Copia 

Comune di Mezzana Bigli 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO SEGRETARIO COMUNALE 
N. 11DEL 02/12/2025 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELLA SELEZIONE PER 
PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE DA ALTRA AMMINISTRAZIONE 
PUBBLICA (C.D. MOBILITÀ ESTERNA O TRASFERIMENTO PER MOBILITÀ 
VOLONTARIA) A N. 1 POSTO DI CATEGORIA ISTRUTTORE PROFILO 
PROFESSIONALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO PRESSO IL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso che: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 19/12/2025 esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 
 
Vista la propria determinazione n. 7 in data 21/10/2025, con la quale è stato approvato l’avviso di 
selezione per mobilità esterna a n. 1 posto di categoria istruttore profilo professionale istruttore 
amministrativo presso il Servizio Amministrativo-Demografico; 
 

Dato atto che è stata nominata la relativa commissione per la selezione con provvedimento n.9 in 
data 27/11/2025; 
 
Visto l’avviso di selezione, pubblicato in data 23/10/2025, con scadenza, per la presentazione delle 
domande alle ore 23:59 del 22/11/2025; 
 
Vista la determinazione n.10 in data 27/11/2025, con la quale sono stati ammessi alla selezione i 
candidati in possesso dei requisiti; 
 
Visti i verbali della commissione concernenti le operazioni selettive ed accertato che tali operazioni 
si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nelle regole generali stabilite 
art. 6 dell’avviso pubblico disciplinanti la mobilità esterna, sempre di tipo volontario. 
 
Considerato che la graduatoria di merito, dopo la valutazione della prova colloquio attitudinale e 
l’accertamento dei titoli posseduti dai relativi candidati, risulta quella allegata al presente atto. 
 



Ritenuto di procedere all’approvazione delle operazioni concorsuali, alla presa d’atto della 
valutazione dei titoli posseduti dai candidati e all’approvazione, quindi, della graduatoria di 
merito, scaturita in esito alla selezione. 
 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 
 

1) di approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, la 
graduatoria di merito della selezione per il passaggio diretto di personale da altra 
amministrazione pubblica (c.d. mobilità esterna) n. 1 posto di categoria istruttore profilo 
professionale istruttore amministrativo presso il Servizio Amministrativo-Demografico che si 
riporta nell’allegato, costituente parte integrante del presente provvedimento; 
 

2) di comunicare a ciascun concorrente, risultato idoneo o non idoneo, l’esito della selezione; 

 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

 
4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
6) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 

                                                                                                       Il Segretario Comunale 
Dott. Massimo Equizi 



COMUNE DI MEZZANA BIGLI 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE    N.11 del 02/12/2025 

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETARIO COMUNALE 

 
ESPRIME  parere di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del dec. lgs 267 del 
18.08.2000 e SM.I.:  FAVOREVOLE 
Mezzana Bigli, 02/12/2025       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to : Dott. Equizi Massimo 

 
      
 

n. 275     del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti, della trasparenza amministrativa, 
viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio informatico del Comune e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi. 
Mezzana Bigli, 02/12/202502/12/2025       

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to :  Rapetti Lucrezia 


